PAGE

01.07.2020г. № 27/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 13.11.2019 ГОДА № 55 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2021 И 2022 ГОДОВ ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 24.04.2020г),  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Червянском муниципальном образовании, утвержденным Решением  Думы  Червянского муниципального образования, статьями Устава  Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить расходные обязательства Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый 2021 и 2022 годов за счет и в пределах доходов бюджета Поселения   (приложения прилагаются)

          2.Возложить исполнение расходных обязательств на администрацию Червянского МО

         3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Червянского

муниципального образования                                                             А.С.Рукосуев

1. Внести в Постановление № 55 от 13.11.2019г. «Об установлении расходных обязательств на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы Червянского муниципального образования» следующие изменения:
 1.1. В п.1 распоряжения  цифру « 6129,5» изменить цифрой «6549,6»;

 1.2. п.2 распоряжения    изложить в новой редакции:

           - расходные обязательства по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу «Общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на

функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования, расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, другие общегосударственные расходы.

- По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.
 -  на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений

  на 2020 год -  2 147 137,68 рублей,
  - на оплату материальных запасов для целей капитальных вложений (дверь металлическая, окна ПВХ)

  на 2020 год–  27 800.00 рублей,

  - на оплату прочих материальных запасов однократного применения (грамоты, подарки)

  на 2020 год–  25 000.00 рублей,

- По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового надзора» предусмотрены расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  в соответствии с заключёнными соглашениями
- на оплату расходов по исполнению местного бюджета (финансовое и материальное обеспечение ЦБСП)

  на 2020 год–  700 500,00 рублей,

 - расходные обязательства по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» предусмотрены расходы на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону, обеспечение пожарной безопасности.
- По подразделу  09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» предусмотрены расходы

На мероприятие по гражданской обороне, защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера
- на оплату услуг по техническому обслуживанию АПС и СОУЭ

на 2020 год–  10 000,00  рублей,

- на оплату прочих оборотных запасов (маски д/защиты дыхательных путей, аккомуляторная батарея)
на 2020 год–  13 300,00  рублей,

- расходные обязательства по разделу  0800 «Культура, кинематография»

Раздел «Культура, кинематография» предусматривает расходы на предоставление услуг в этой сфере, обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания, управление объектами, предназначенными для культурных целей, организацию, проведение или поддержку культурных мероприятий.

- По подразделу 01 «Культура»  подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры, подготовку и проведение мероприятий в сфере культуры.

Расходы на организацию досуга жителей муниципального образования предусматриваются:
на мероприятие по обеспечению деятельности досуговых центров :
-  на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений

  на 2020 год -  255 414,51 рублей,
  -на оплату прочих работ, услуг (изготовление баннера, стенда, штендера)

  на 2020 год–  51 000.00 рублей,

  -на оплату стоимости основных средств (столы, стеллажи для книг, обновление книжного фонда)

  на 2020 год–  5 000.00 рублей,

- на оплату строительных материалов (гвозди, краска, п/материалы)

  на 2020 год–  0.00 рублей,

  - на оплату мягкого инвентаря (ткань на костюмы)

  на 2020 год–  0.00 рублей,
- на оплату прочих оборотных запасов

 на 2020 год–  2 000.00 рублей,

- на оплату прочих материальных запасов однократного применения (грамоты, подарки)

  на 2020 год–  2 000.00 рублей,

Обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания составляет
   -  на выплату заработной платы и на оплату больничных за счет учреждений

  на 2020 год -  181 247,62 рублей,
         3. Установить, что расходные обязательства Червянского  муниципального образования, предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления, исполняются за счет и в пределах собственных средств бюджета, субсидий, субвенций  из областного и районного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в Порядке предоставления и расходования субсидий и субвенций из областного бюджета, районного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 29 апреля 2020 года.

5. Контроль над исполнением распоряжением возложить на  главу администрации Червянского муниципального образования.

Глава администрации Червянского
муниципального образования

       А.С.Рукосуев.

PAGE